ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.235.006/0001-24

EDITAL Nº 001/2023

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE GESTOR
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CEDRAL– MA – TRIÊNIO 2024/2026

A Secretária Municipal de Educação no uso das atribuições legais que o cargo

lhe confere e considerando o Decreto Municipal nº 016/2022 e 012/2023, que regulamenta o
disposto no inciso I, § 1º, art. 14 da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, que
trata sobre o Processo Seletivo para exercício da função de Gestor Escolar, para o triênio
2024/2026 de acordo com as normas estabelecidas pelo presente Edital e após análise dos
títulos e documentos dos candidatos pela COMISSAO DE AVALIAÇÃO, instituída pela Portaria
037 de 06 de dezembro de 2023, RESOLVE:

1. Divulgar o RESULTADO PRELIMINAR e a AVALIAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO entregue

no ato da inscrição.
2. O Anexo Único está organizado por ESCOLA, NOME DO CANDIDATO, PONTUAÇÃO e

SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS da 1ª Etapa do Processo Seletivo.
3. Os candidatos podem submeter recursos referentes ao resultado da 1ª Etapa do Processo

Seletivo no período de 18 a 19/12/2023, conforme Anexo XI do referido Edital.

ANEXO ÚNICO

E.M PROFª. NELSONITA PASSINHO
Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO - -

 E.M. JARDIM DE INFÃNCIA TIO PATINHAS
Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO - -

          E.M. VEREADOR JESONIAS SILVA

Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
IRES CASTRO 20 Aprovada

 JARDIM DE INFÃNCIA PROFª. ROSA EWERTON
Candidato(a)  PONTUAÇÃO
JOSÉLIA CHAVES SILVA E SILVA 50 Aprovada

          U.M.I. PROFª. UILMA ROSA

Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
JACSON SANTOS SILVA (GERAL) 90 Aprovado
EDNALVA GONÇALVES MACÊDO (ADJUNTA) 90 Aprovada

         E.M. BENEVENUTO MATOS

Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
IVONE SOARES CONCEIÇÃO VIEIRA (GERAL) 60 Aprovada
MARTINHA FURTADO SOUZA (ADJUNTA) 90 Aprovada

 E.M. TEREZA MARTINS
Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO - -

E.M. JUVENIL AMORIM EWERTON
Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO - -

 E.M. ELPÍDIO GONÇALVES PASSINHO
Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO - -

E.M. EUDES FARIAS
Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO - -

 E. M. JOSÉ LUIZ CARDOSO JANSEN
Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO - -

E. M. JOSÉ RIBAMAR BARBOSA
Candidato(a) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITO - -